

Til Mattilsynet Region ØstENDRET REGULERINGSPLAN FOR HOSKELIE HYTTEFELT. VARSEL OM MULIG KLAGE/ERSTATNINGSKRAV.

Vi har gjennom Vågå kommune bedt om et møte med det stedlige Mattilsyn i anledning fremsatte innsigelser mot et privat reguleringsforslag vi har utarbeidet. Vi har nå fått opplyst fra kommunen at Mattilsynet ikke ønsker å møte oss.

De innsigelser Mattilsynet framkom med mot det planutkast som først ble sendt på høring, kommenterte vi og stilte konkrete spørsmål ved, i brev til Statsforvalteren i Innlandet (som koordinerer statlige innsigelser i fylket). Vi har gjentatte ganger, både direkte og via kommunen, bedt om Mattilsynets kommentarer til og svar på våre spørsmål, uten å ha fått noen reaksjon. Allerede i vårt første brev til statsforvalteren tidlig på høsten 2021, som vi mottok Mattilsynets innsigelser fra, foreslo vi for øvrig et møte og eventuell befaring, men har aldri fått noen respons.

På grunn av manglende tilbakemelding omarbeidet vi planen for å forsøke å imøtekomme noen av de innvendinger Mattilsynet hadde kommet med, ved bl.a. å operere med færre vannuttak og forsøke å ytterligere eliminere konflikt mellom utslipp og eksisterende brønner. Ikke minst ble planen omgjort til utslipp av kun gråvann, så forurensningsfaren er minimalisert om i det hele tatt eksisterende. I praksis betyr dette at det nå er en helt ny VA-plan som er utarbeidet, da forskjellen mellom utslipp/infiltrasjon av rensert svartvann og utslipp/infiltrasjon av kun rensert gråvann, er helt vesentlig, spesielt mht. fare for forurensing av både eksisterende og nye drikkevannsbrønner. Planen er utarbeidet av landets største konsulentfirma, og foreningen innehar selv både juridisk og VA-faglig kompetanse. VA-planen og vårt medfølgende notat henviser bl.a. til anerkjente renseløsninger vurdert av NIBIO.

Mattilsynet kom i 2021 med innsigelser til en annen VA-plan enn den som nå foreligger, og vi synes det er bemerkelsesverdig og svært uvanlig offentlig saksbehandling at Mattilsynet ikke er villig til å delta i et møte der deres faglige vurderinger av den nye VA-planen kan diskuteres.

Den planen som nå er lagt fram, representerer langt mindre forurensningsfare enn de fleste godkjente VA-planer for hyttefelt i dette landet, og også i Vågå kommune. Den vil også medføre lavere forurensningsfare enn eksisterende avløpsordninger i hyttefeltet.

Våre synspunkter på Mattilsynets innsigelser framgår av det utførlige notat som ligger vedlagt den reviderte plan. Vi har bl.a. stilt spørsmål ved om betingelsene for å fremsette formelle innsigelser i det hele tatt er til stede etter loven og regjeringens «Retningslinjer for innsigelser i plansaker etter plan- og bygningsloven». Vi må bare konstatere at Mattilsynet ikke engang har gjort noe forsøk på å begrunne at betingelsene er til stede. Etter vår oppfatning er de ikke til stede.

Vi har brukt store beløp og nedlagt enormt mye arbeid i denne reguleringsaken. Vi mener Mattilsynets innsigelser er grunnløse og ulovhjemlede. Vi ber om at innsigelsene til den gamle VA-planen trekkes innen en uke. Dersom disse foreldede innsigelser opprettholdes til den nye VA-planen uten begrunnelse, uten å være villig til å svare på våre juridiske og VA-faglige dokumenter, og uten å ville diskutere disse faglige forhold i møte, vil vi vurdere å holde Mattilsynet ansvarlig for de forsinkelser og merutgifter som

har påløpt og vil påløpe, samt å sende klage til Statsforvalteren pga. sviktende saksbehandling fra Mattilsynets side.

Med hilsen

For Hoskelie Hyttevelforening (etter fullmakt):

Svein Jøsang, advokat (pensjonert)

Svein Storrvik, sivilingeniør vann og avløp

Kopi til:

Mattilsynet avd. Gudbrandsdal

Vågå kommune